1

平成 24 年 1 月 13 日

各 位

訂正有価証券報告書等の提出及び過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ

当社は、過去に開示いたしました過年度決算短信等及び過年度有価証券報告書等に訂正すべき事項

がありましたので、これを訂正するため、下記の訂正報告書を本日付で関東財務局へ提出するととも

に、過年度の決算短信等を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の訂正による過年度業績等への影響につきましては、下記「４．各連結会計年度及び事

業年度の訂正の概要」のとおりであります。

記

１．本日提出した訂正報告書等

訂正半期報告書   第 99 期 （自平成 18 年 4 月 1 日至平成 18 年 9 月 30 日）

訂正有価証券報告書 第 99 期 （自平成 18 年 4 月 1 日至平成 19 年 3 月 31 日）

訂正半期報告書   第 100 期（自平成 19 年 4 月 1 日至平成 19 年 9 月 30 日）

訂正有価証券報告書 第 100 期（自平成 19 年 4 月 1 日至平成 20 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 101 期第 1 四半期（自平成 20 年 4 月 1 日至平成 20 年 6 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 101 期第 2 四半期（自平成 20 年 7 月 1 日至平成 20 年 9 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 101 期第 3 四半期（自平成 20 年 10 月 1 日至平成 20 年 12 月 31 日）

訂正有価証券報告書 第 101 期（自平成 20 年 4 月 1 日至平成 21 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 102 期第 1 四半期（自平成 21 年 4 月 1 日至平成 21 年 6 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 102 期第 2 四半期（自平成 21 年 7 月 1 日至平成 21 年 9 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 102 期第 3 四半期（自平成 21 年 10 月 1 日至平成 21 年 12 月 31 日）

訂正有価証券報告書 第 102 期（自平成 21 年 4 月 1 日至平成 22 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 103 期第 1 四半期（自平成 22 年 4 月 1 日至平成 22 年 6 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 103 期第 2 四半期（自平成 22 年 7 月 1 日至平成 22 年 9 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 103 期第 3 四半期（自平成 22 年 10 月 1 日至平成 22 年 12 月 31 日）

訂正有価証券報告書 第 103 期（自平成 22 年 4 月 1 日至平成 23 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 104 期第 1 四半期（自平成 23 年 4 月 1 日至平成 23 年 6 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 104 期第 2 四半期（自平成 23 年 7 月 1 日至平成 23 年 9 月 30 日）

（注）第 99 期半期報告書、第 100 期半期報告書、第 101 期第 1 四半期報告書及び第 101 期第 2

四半期報告書の EDINET 閲覧期間は終了しております。

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取締役社長 竹田 陽三

（コード番号：6584 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員
財務管理部長

篠原 良幸

（TEL.0280-33-1121）

2

２．本日提出した決算短信等

平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結）

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 3 月期 決算短信

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 3 月期 中間決算短信（連結）

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 3 月期 決算短信

平成 21 年 3 月期 第 1 四半期決算短信

平成 21 年 3 月期 第 2 四半期決算短信

平成 21 年 3 月期 第 3 四半期決算短信

平成 21 年 3 月期 決算短信

平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信

平成 22 年 3 月期 第 2 四半期決算短信

平成 22 年 3 月期 第 3 四半期決算短信

平成 22 年 3 月期 決算短信

平成 23 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 23 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 23 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成 24 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

３．訂正の理由

当社は、1989 年に創立 50 周年記念事業の一環として、永年勤続者に対する一時金支給制度（以

下「本制度」）を制定し、現在に至っております。

本制度は、創立 50 周年記念事業として設けた制度であり、受給資格を勤続 25 年以上で定年退

職した者に限定されていること、かつ、企業環境の変化による改廃条項を設けていることで、全

従業員を対象とする退職金とは性格を異にしております。また、前会計監査人から、本制度は退

職給付債務の対象にはならないとの意見を直前期まで受けておりましたため、これまで当社では、

本制度による一時金は支給時の費用として処理しておりました。

しかしながら、2011 年 6 月に就任した現会計監査人有限責任監査法人トーマツから、本制度は

退職給付債務の合理的な見積もり計算が可能な確定給付年金制度であり、退職給付債務として認

識すべきであるとの指摘がありました。当社では、現会計監査人の指摘に対する意見を前会計監

査人から徴求したうえで検討した結果、本制度を退職給付債務の対象とすることが望ましいと判

断し、過年度決算を訂正することといたしました。

3

４．各連結会計年度及び事業年度の訂正の概要                （単位：百万円）
連結 個別

期 科目
訂正前 訂正後 影響額 訂正前 訂正後 影響額

売上高 40,068 40,068 - 27,338 27,338 -
営業利益 1,417 1,417 0 1,429 1,429 0
経常利益 1,324 1,324 0 1,622 1,622 0
当期純利益 370 370 0 951 951 0
純資産 32,906 32,652 △254 33,765 33,511 △254

平成 19 年
3 月期 中間

総資産 62,077 62,250 172 51,311 51,483 172
売上高 63,384 63,384 - - - -
営業利益 2,623 2,624 1 - - -
経常利益 2,531 2,531 1 - - -
当期純利益 908 909 0 - - -
純資産 34,101 33,848 △253 - - -

平成 19 年
3 月期

第 3 四半期

総資産 64,310 64,482 172 - - -
売上高 86,807 86,807 - 57,276 57,276 -
営業利益 3,363 3,365 2 3,031 3,033 2
経常利益 3,412 3,414 2 3,361 3,363 2
当期純利益 1,582 1,583 1 2,268 2,270 1
純資産 34,566 34,313 △253 34,752 34,499 △253

平成 19 年
3 月期

総資産 66,978 67,149 172 53,535 53,707 172
売上高 23,082 23,082 - - - -
営業利益 1,042 1,044 1 - - -
経常利益 1,165 1,166 1 - - -
当期純利益 565 565 1 - - -
純資産 34,404 34,152 △252 - - -

平成 20 年
3 月期

第 1 四半期

総資産 69,642 69,812 171 - - -
売上高 46,325 46,325 - 30,590 30,590 -
営業利益 2,044 2,046 3 1,143 1,145 3
経常利益 2,059 2,062 3 1,283 1,286 3
当期純利益 992 994 2 806 807 2
純資産 34,860 34,609 △251 34,065 33,813 △251

平成 20 年
3 月期 中間

総資産 71,281 71,451 170 54,127 54,297 170
売上高 68,996 68,996 - - - -
営業利益 3,275 3,279 4 - - -
経常利益 3,134 3,137 4 - - -
当期純利益 1,523 1,525 2 - - -
純資産 34,607 34,357 △251 - - -

平成 20 年
3 月期

第 3 四半期

総資産 70,877 71,048 170 - - -
売上高 93,146 93,146 - 64,149 64,149 -
営業利益 5,076 5,081 5 2,853 2,857 5
経常利益 4,463 4,468 5 2,869 2,874 5
当期純利益 2,478 2,481 3 1,772 1,774 3
純資産 34,932 34,682 △251 34,093 33,843 △251

平成 20 年
3 月期

総資産 71,248 71,417 170 55,435 55,604 170
売上高 22,637 22,637 - - - -
営業利益 874 873 △1 - - -
経常利益 892 891 △1 - - -
当期純利益 331 331 △1 - - -
純資産 34,514 34,264 △251 - - -

平成 21 年
3 月期

第 1 四半期

総資産 70,083 70,253 170 - - -

4

  （単位：百万円）

連結 個別
期 科目

訂正前 訂正後 影響額 訂正前 訂正後 影響額
売上高 46,750 46,750 - - - -
営業利益 2,320 2,318 △2 - - -
経常利益 2,342 2,340 △2 - - -
当期純利益 1,313 1,312 △1 - - -
純資産 35,274 35,023 △251 - - -

平成 21 年
3 月期

第 2 四半期

総資産 72,516 72,687 170 - - -
売上高 65,902 65,902 - - - -
営業利益 2,596 2,593 △3 - - -
経常利益 2,228 2,224 △3 - - -
当期純利益 1,133 1,131 △2 - - -
純資産 33,262 33,011 △251 - - -

平成 21 年
3 月期

第 3 四半期

総資産 68,760 68,931 171 - - -
売上高 76,199 76,199 - 56,822 56,822 -
営業利益 1,547 1,544 △4 69 65 △4
経常利益 950 946 △4 415 411 △4
当期純利益 271 269 △2 222 220 △2
純資産 31,133 30,881 △252 32,900 32,647 △252

平成 21 年
3 月期

総資産 59,150 59,321 171 50,061 50,232 171
売上高 14,187 14,187 - - - -
営業利益 65 64 △1 - - -
経常利益 23 22 △1 - - -
当期純利益 △97 △98 △1 - - -
純資産 31,719 31,466 △253 - - -

平成 22 年
3 月期

第 1 四半期

総資産 60,791 60,963 172 - - -
売上高 31,673 31,673 - - - -
営業利益 1,253 1,252 △1 - - -
経常利益 1,227 1,226 △1 - - -
当期純利益 641 640 △1 - - -
純資産 32,459 32,206 △253 - - -

平成 22 年
3 月期

第 2 四半期

総資産 63,879 64,051 172 - - -
売上高 50,458 50,458 -
営業利益 3,062 3,060 △2 - - -
経常利益 3,065 3,063 △2 - - -
当期純利益 1,664 1,663 △1 - - -
純資産 33,010 32,757 △253 - - -

平成 22 年
3 月期

第 3 四半期

総資産 63,983 64,155 172 - - -
売上高 72,274 72,274 - 53,379 53,379 -
営業利益 4,643 4,640 △3 2,501 2,498 △3
経常利益 4,577 4,574 △3 2,930 2,927 △3
当期純利益 2,342 2,340 △2 1,566 1,564 △2
純資産 34,144 33,890 △254 34,576 34,322 △254

平成 22 年
3 月期

総資産 65,071 65,244 172 56,030 56,202 172
売上高 20,713 20,713 - - - -
営業利益 2,170 2,169 0 - - -
経常利益 1,949 1,949 0 - - -
当期純利益 1,112 1,112 0 - - -
純資産 34,781 34,526 △254 - - -

平成 23 年
3 月期

第 1 四半期

総資産 67,921 68,093 173 - - -

5

  （単位：百万円）

連結 個別
期 科目

訂正前 訂正後 影響額 訂正前 訂正後 影響額
売上高 40,605 40,605 - - - -
営業利益 4,112 4,111 △1 - - -
経常利益 3,744 3,743 △1 - - -
当期純利益 1,976 1,975 △1 - - -
純資産 36,485 36,230 △255 - - -

平成 23 年
3 月期

第 2 四半期

総資産 67,033 67,206 173 - - -
売上高 60,829 60,829 - - - -
営業利益 5,764 5,763 △2 - - -
経常利益 5,291 5,290 △2 - - -
当期純利益 2,756 2,755 △1 - - -
純資産 37,053 36,798 △255 - - -

平成 23 年
3 月期

第 3 四半期

総資産 66,927 67,100 173 - - -
売上高 79,768 79,768 - 59,729 59,729 -
営業利益 6,623 6,620 △2 3,378 3,376 △2
経常利益 6,206 6,182 △24 3,710 3,686 △24
当期純利益 3,204 3,189 △14 1,854 1,839 △14
純資産 37,323 37,054 △268 36,661 36,392 △268

平成 23 年
3 月期

総資産 67,720 67,872 152 56,660 56,812 152
売上高 17,786 17,786 - - - -
営業利益 815 813 △2 - - -
経常利益 824 822 △2 - - -
当期純利益 508 507 △1 - - -
純資産 37,967 37,698 △269 - - -

平成 24 年
3 月期

第 1 四半期

総資産 68,219 68,372 153 - - -
売上高 35,226 35,226 - - - -
営業利益 1,020 1,017 △3 - - -
経常利益 811 807 △3 - - -
当期純利益 390 388 △2 - - -
純資産 36,678 36,407 △270 - - -

平成 24 年
3 月期

第 2 四半期

総資産 64,607 64,760 153 - - -

以 上